مجتبائی حاشیه صفحه های ۱۴۰ و ۱۳۹

است که در سال ۳۶۲ هجری در خوارزم پا به عرصه وجود نهاد ، وی در آغاز عمر در حمایت شاهان مأمونی خیره یا خوارزم بود سپس به دربار امیرآزاده دانش‌پرورش شمس‌المعالی قبابوس بن وشمگیر در طبرستان راه یافت و کتاب آثارالباقیه را در حدود سال ۱۰۰۰ میلادی (۳۹۱ هجری) بنام وی کرد و پس از چندی به خوارزم بازگشت و در سال ۴۰۸ هجری چنانکه گفته شد سلطان محمود غزنوی وی را از آنجا با خود به غزنین برد ، ابوریحان تا زمان وفات سلطان محمود (سال ۴۲۱ هجری) در دربار او بود و اندکی پس از آن هنگام دومین تألیف پرارزش خود یعنی کتاب تحقیق ماللهند من مقوله مقبولة فی العقل او مردولة را منتشر ساخت.